PUBLICADO NO JORNAL O HOJE EM  28/03/2024

Ofício nº.008/2024 CONS. ADM. CMTC
– CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA CMTC

Goiânia, 22 de março de 2024.
Excelentíssimo Senhor
Dr. RONALDO RAMOS CAIADO
Governador do Estado de Goiás
Palácio Pedro Ludovico Teixeira - Rua 82, nº. 400, Setor Central
ASSUNTO: PRMEIRA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA CMTC
DO ANO DE 2024

Senhor Governador,
A par de nossos cumprimentos, vimos por intermédio do presente, fun-
damentado no Art. 16, §1º da Segunda Alteração do Estatuto Social
da Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos – CMTC, con-
vocar Vossa Excelência para participar, ou fazer-se representar, a Pri-
meira Assembleia Geral Ordinária de 2024 dos acionistas da CMTC,
a se realizar no dia 29 de abril de 2024 às 09:00hrs, na sede da Com-
panhia, situada a Primeira Avenida, nº. 486, Setor Leste Universitário,
Goiânia – Goiás, para deliberarem sobre a seguinte pauta:
1ª Assembleia Geral Ordinária
Análise dos Demonstrativos Financeiros da CMTC relativo ao exercício
findo de 2023;
Isto posto, aproveito o ensejo e renovo os votos de elevada consideração
e estima.

Atenciosamente.
VALTER FERRAZ SANCHES

Presidente do Conselho
de Administração da CMTC

		2024-03-27T14:41:31-0300
	EDITORA RAIZES LTDA:16880052000130